
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Breda houdende regels

omtrent de tijdelijke verordening kwijtschelding leges, precariobelasting en

markt- en reclamegelden

Bekendmaking

 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare verga-

dering van 9 juli 2020 de Tijdelijke verordening kwijtschelding leges, precariobelasting en markt- en

reclamegelden heeft vastgesteld.

 

Inwerkingtreding

 

De verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van deze bekendmaking en werkt terug

tot en met 1 april 2020.

 

Rechtsmiddelen

 

Tegen het besluit tot vaststelling van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk.

 

Tekst verordening

 

De raad van de gemeente Breda,

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders en met overname van de daarin vermelde over-

wegingen; gelet op artikel 147 van de Gemeentewet;

Besluit vast te stellen de:

 

Tijdelijke verordening kwijtschelding leges, precario en markt- en reclamegelden Breda.

Artikel 1 Kwijtschelding leges
In afwijking van het bepaalde in artikel 8 van de Legesverordening Breda 2020 worden de leges voor

evenementen kwijtgescholden, voor zover evenementen niet mogen plaatsvinden op grond van een

noodverordening of overige (nood)wetgeving in verband met COVID-19.

Artikel 2 Kwijtschelding precariobelasting evenementen
In afwijking van het bepaalde in artikel 1 1 van de Verordening Precariobelasting Breda 2020 wordt de

precariobelasting voor evenementen kwijtgescholden, voor zover evenementen niet mogen plaatsvinden

op grond van een noodverordening of overige (nood)wetgeving in verband met COVID1 9.

Artikel 3 Kwijtschelding precariobelasting terrassen
In afwijking van het bepaalde in artikel 1 1 van de Precariobelasting Breda 2020 wordt de precariobelas-

ting voor terrassen kwijtgescholden, voor zover en zolang terrassen niet gebruikt mogen worden op

grond van een noodverordening of overige (nood)wetgeving in verband met COVID-19.

Artikel 4 Kwijtschelding markt- en reclamegelden
In afwijking van het bepaalde in artikel 10 van de Verordening Markt- en reclamegelden Breda 2020

worden de markt- en reclamegelden kwijtgescholden, voor zover markten niet mogen plaatsvinden op

grond van een noodverordening of overige (nood)wetgeving in verband met COVID-19.

Artikel 5 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met

1 april 2020.

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 9 juli 2020.

,voorzitter

,griffier

Nr. 196609

GEMEENTEBLAD 31 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Breda

Gemeenteblad 2020 nr. 196609 31 juli 20201


